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2016年南京都市圈城市卫生信息化学术交流会暨

2016年南京卫生信息学会年会召开

2016年12月7日-9日，2016年南京都市圈城市卫生信息化学术交流会暨2016年南京卫生信息学会年会在安徽省马鞍山市召开，南京都市圈8个城市的卫生信息化分管领导，信息化部门负责人，各市区县卫生信息化分管领导，信息化负责人，二级以上各医院信息化分管院长、信息中心负责人，南京卫生信息学会理事、各专委会委员、个人会员等400余人参加了此次会议。

会议特邀中国卫生信息学会常务副会长、国家卫生计生委统计信息中心主任孟群出席开幕式，马鞍山市政府副秘书长刘方文，南京卫生信息学会会长、南京市卫生计生委巡视员黄义龙分别作大会致辞，东南大学附属中大医院党委书记刘乃丰主持开幕式，江苏省卫生计生委规划信息处处长王爱年、马鞍山市卫计委副主任邓国支、南京市卫生信息中心主任殷伟东等主席台就坐。

孟主任在主题报告中指出，2016年是实施十三五规划的开局之年，卫生信息化建设秉承顶层设计、统筹规划、统一管理的原则，重点强调数据的配置、数据的管理、数据的规划。大数据时代，标准化至关重要，实现数据标准化要做好三个阶段，即数据连通阶段、数据传输阶段、数据质量控制阶段。十三五期间，我国卫生信息化建设的发展要提升高度、拓宽广度、推进深度，重点发展远程医疗，普及居民健康卡与便民惠民服务，做好信息安全和隐私保护，建立统一交换、互联互通、安全可靠的卫生信息化体系，同时，不断加强政府主导力度，强化人才保障，建立效果评估制度。

《中国数字医学》杂志执行主编李华才、万达信息股份有限公司战略咨询总经理沈欢、中科院微电子研究所健康电子中心副主任王云峰、盛京医院信息中心副主任高兴等分别作大会报告。

期间，南京卫生信息学会召开了第一届理事会第三次全体会议、13个专业委员会工作会议，并新成立了3个专业委员会。会议还开设了“互联互通与医院信息化建设”、“分级诊疗与区域医疗协同”、首届青年学术会议（蜜蜂会南京分会）等三个分论坛。

会议还组织与会代表参观了马鞍山市市立医疗集团·马鞍山市人民医院。

2016南京都市圈城市卫生信息化协作工作会议召开

12月7日，2016南京都市圈城市卫生信息化协作工作会议在马鞍山市召开，8个城市的卫生信息化分管领导、规划信息处长、信息中心主任和南京市卫生信息中心中层以上干部20多人参加了会议，南京都市圈城市卫生信息化协作小组组长、南京市卫计委巡视员黄义龙主持会议。

南京市卫生信息中心主任殷伟东向大家汇报了一年来南京都市圈城市卫生信息化协作进展情况，并提出2017年卫生信息化协作重点。扬州市卫计委副主任赵国祥、芜湖市卫计委副主任王芳介绍了所在城市卫生信息化的建设进展。参会代表围绕南京都市圈城市区域内预约挂号服务、医检结果共享、远程医疗系统对接、医疗协同等方面展开了深入讨论。

黄义龙巡视员作总结讲话，他充分肯定了2016年南京都市圈城市卫生信息化协作取得的成绩，希望各城市在2017年进一步协商协同、共建共享，推动南京都市圈城市卫生信息化各方面合作，为都市圈城市百姓提供更优质、更方便快捷的医疗卫生服务。

南京卫生信息学会召开第一届理事大会第三次全体会议

12月7日，南京卫生信息学会第一届理事大会第三次全体会议在安徽省马鞍山市召开，南京卫生信息学会理事220多人参加了会议。会长黄义龙和副会长殷伟东、刘乃丰、赵国祥、茅建华、鲍务新、王芳、黄久平、陈平、奚建彬、周晓庆等在主席台就坐，马鞍山市卫计委副调研员王浩主持会议。

会上，南京卫生信息学会副会长兼秘书长、南京市卫生信息中心主任殷伟东向大会作2016年学会工作报告，提出了2017年学会工作思路，介绍了南京市智慧医疗项目建设进展情况。

南京卫生信息学会会长、南京市卫计委巡视员黄义龙讲话，他充分肯定2016年学会工作所取得的成绩，表现在学会组织更加健全、协作更加紧密、工作更加规范。他提出，2017年要做好四个方面工作，一是强化办会宗旨，要以人的健康为中心，服从卫生信息化建设发展规划，服务老百姓、服务医疗卫生机构、服务会员；二是加强组织建设，要不断发展、取长补短，将学会办得有声有色；三是充分发挥专委会作用，进一步拓展工作思路；四是搭建更高的平台，做好学术交流，对内协作、对外交流，凝心聚力，实现更高的目标。

签约家庭医生可提前预约专家号  分级诊疗建设再出新招
南京日报12月15日讯  南京智慧医疗又有了新内容，只要签约社区家庭医生，市民将可以通过家庭医生提前预约高级专家号。

据介绍，我市今年10月开通了家庭医生签约优先预约服务，通过南京12320预约挂号服务平台向社区再提前、优先开放一周的号源，仅供家庭签约医生为签约患者预约大医院高级专家使用。例如，鼓楼医院著名专家孙凌云，市民通过12320预约挂号平台可提前两周预约他的号，现今，签约患者通过社区家庭医生在3周前就可能拿到他的号源。

目前，玄武区、雨花台区、六合区、栖霞区等9个区完成了系统部署工作，接入的社区卫生服务机构达到110家，1800名家庭签约医生完成网上注册并向签约居民提供包括预约挂号在内的众多健康医疗服务。南京鼓楼医院、市中医院、市第一医院、市口腔医院、南医大二附院、中大医院、省级机关医院、高淳人民医院等20家医院已向社区卫生服务机构开放了两周以上号源，年内将力争实现签约家庭医生预约功能的全覆盖，推动全市二级以上医院全面向签约家庭医生优先放号，这将有助于加快基于家庭医生签约服务的分级诊疗系统建设。

南京卫生信息学会首届青年学术论坛暨蜜蜂会（南京）

分会学术交流大会召开

2016年12月8日，南京卫生信息学会首届青年学术论坛大会在马鞍山成功举办，同时成立了蜜蜂会（南京）分会。本次会议由蜜蜂会（南京）总召集人之一张毅和南京卫生信息学会副秘书长吴良明主持。

本次青年论坛暨蜜蜂会特别邀请了上海市华山医院信息中心的黄虹主任和复旦大学附属儿科医院信息中心葛小玲主任分别就华山医院患者临床信息在院内充分共享与JCI评审中的信息化建设作了经验分享，南京医科大学附属第二医院柳明老师给大家分享了初识JCI评审标准之点滴感悟。

蜜蜂会创始人之一朱若华介绍了蜜蜂会的创建历史和目前发展状况，并由蜜蜂会（南京）总召集人之一周欣介绍了蜜蜂会（南京）2017年的工作计划。吴良明副秘书长期望蜜蜂会（南京）再接再厉，成为南京及周边地区的青年专家优秀的学术交流平台。

南京卫生信息学会楼宇智能化专业委员会成立

2016年12月8日，南京卫生信息学会在马鞍山召开楼宇智能化专业委员会成立大会。南京市第二医院副院长邵蔚主持了大会，专委会候选委员及部分特邀代表共计20余人参加。

经过专委会成立相关程序，大会选举南京市儿童医院党委书记金福年担任主任委员，选举江苏省血液中心党委书记丁文艺、南京市第二医院副院长邵蔚、南京市第一医院副院长朱一俊、江苏省人民医院行政处处长黄如春、中大医院基建处处长朱敏生、建邺区卫计局副局长刘春生担任副主任委员。根据主任委员提名，确定南京市儿童医院总务科科长徐开祥、南京市妇幼保健院总务科科长陈敏担任专委会秘书。新当选的主任委员金福年同志代表南京卫生信息学会楼宇智能化专业委员会作了表态性发言。

南京卫生信息学会副秘书长吴良明对专委会的成立表示祝贺，并向主任委员金福年颁发了聘书。

南京卫生信息学会电子病历应用与病案管理专业委员会成立

2016年12月8日，南京卫生信息学会召开电子病历应用与病案管理专业委员会成立大会。解放军第八一医院信息科金钰主任主持了大会，专委会候选委员及部分特邀代表共计20余人参加。

经过专委会成立相关程序，大会选举南京军区南京总医院信息科主任于京杰担任主任委员，选举南京市第一医院副院长赵太宏、南京市儿童医院信息中心主任钱隼南、解放军第八一医院信息科主任金钰、镇江市第一人民医院信息中心主任刘健、马鞍山市人民医院信息中心主任吴飞、南京市口腔医院信息科科长周治宇、南京脑科医院信息科科长陈震华担任副主任委员。根据主任委员提名，确定南京军区南京总医院信息科副主任胡敏、江苏省人民医院软件科副科长景慎旗担任专委会秘书。新当选的主任委员于京杰代表南京卫生信息学会电子病历应用与病案管理专业委员会作了表态性发言。

马鞍山市卫计委副调研员王浩对专委会的成立表示祝贺，并向主任委员于京杰颁发了聘书。

南京卫生信息学会医疗设备数字化专业委员会成立

2016年12月7日，南京卫生信息学会召开医疗设备数字化专业委员会成立大会。南京市卫生信息中心副主任蒋红兵主持了大会，专委会候选委员及部分特邀代表共计30余人参加。

经过专委会成立相关程序，大会选举南京市第一医院党委书记马俊担任主任委员，选举江苏省人民医院副院长钱英、南京市卫生信息中心副主任蒋红兵、南京市江北人民医院副院长殷杰、南京市中心医院副院长顾平、江苏省中医院院办主任方舸、南京医科大学第二附属医院设备科科长徐凛峰担任副主任委员。根据主任委员提名，确定南京市第一医院设备科主任秦航、南京市卫生信息中心运行科王吉超担任专委会秘书。

南京卫生信息学会副会长、东南大学附属中大医院党委书记刘乃丰对专委会的成立表示祝贺，并向专委会主任委员马俊颁发了聘书。
江苏省医院协会医院信息管理专业委员会、医院病案管理

专业委员会2016年学术年会在扬州召开

2016年12月2-3日，江苏省医院协会医院信息管理专业委员会、医院病案管理专业委员会2016年学术年会在扬州召开。

江苏省医院协会会长黄祖瑚，秘书长徐长江，东南大学附属中大医院党委书记、医院信息管理专委会主任委员刘乃丰，南京医科大学第二附属医院院长、医院病案管理专委会主任委员季国忠等出席并讲话，南京市卫生信息中心主任、医院信息管理专委会副主委殷伟东主持开幕式，来自全省二、三级医院分管院长、信息中心（科）主任、科长等共计约400多人参加了此次会议。

本次会议邀请了国内知名院长、专家、学者分别从病种管理与绩效考核、健康大数据与智能信息服务、住院病案首页填写质量规范及规范书写病历与DRGS等方面做了经验分享和交流。

会议期间，江苏省医院协会医院信息管理专业委员会进行了换届选举。经过投票，选举刘乃丰任主任委员，李小民、赵俊、邹晓平、沈崇德、殷伟东、解满平任副主任委员。

统计数据
南京12320卫生热线2016年11月数据统计

2016年11月，南京12320卫生热线共受理咨询电话106047个，其中咨询类（不含专家咨询）17136个、医疗服务投诉58个、电话预约88135个、专家在线答疑247个、心理危机干预49个、医院满意度调查（呼入）86个、自助语音问答236个。

南京市预约挂号服务平台共向市民提供256826人次的有效预约，其中电话预约88135人次、网上预约挂号53868人次、诊间预约88678人次、第三方预约26145人次。

11月，全省12320共接听电话152273人次，各市电话量统计为：南京106074人次、苏州26581人次、南通3981人次、泰州3967人次、淮安3026人次、扬州2449人次、镇江2035人次、常州1604人次、无锡943人次、连云港736人次、徐州576人次、盐城301人次。

全市各区、各三级医院上传市卫生信息平台数据统计

	平台联网机构
	上传方式
	已上传表/CDA文档
	上传数据量
	入库数据量

	各区
	六合区
	数据表
	45
	80056617
	59111540

	
	高淳区
	数据表
	41
	167925538
	57132721

	
	江宁区
	数据表
	40
	66512948
	40507931

	
	雨花台区
	数据表
	50
	36432013
	21439245

	
	浦口区
	数据表
	39
	18137549
	14816556

	
	鼓楼区
	数据表
	51
	16685591
	7006741

	
	栖霞区
	数据表
	45
	14092159
	6351475

	
	玄武区
	数据表
	39
	3811355
	2733489

	
	溧水区
	数据表
	4
	2268309
	1857158

	
	建邺区
	数据表
	47
	1125567
	1066862

	
	化工园区
	数据表
	22
	1713610
	709608

	
	秦淮区
	数据表
	12
	67989
	60207

	三级医院
	南京鼓楼医院
	数据表
	37
	196526977
	142827830

	
	南京市第一医院
	数据表
	18
	8470526
	6602285

	
	江苏省省级机关医院
	数据表
	12
	1630127
	1622825

	
	南京市第二医院
	数据表
	26
	20455017
	1257509

	
	南京市胸科医院
	数据表
	6
	1015879
	599348

	
	南京市中医院
	数据表
	2
	1186154
	593077

	
	南京市职业病防治院
	数据表
	30
	561735
	482030

	
	南京医科大学第二附属医院
	数据表
	6
	333695
	270337

	
	南京市儿童医院
	CDA文档
	47
	560886
	223093

	
	江苏省人民医院
	CDA文档
	10
	99162
	95908

	
	南京市中西医结合医院
	CDA文档
	2
	70000
	70000

	
	南京市妇幼保健院
	数据表
	1
	18567
	15945

	
	南京脑科医院
	数据表
	6
	31994
	11651

	
	江苏省肿瘤医院
	数据表
	5
	12022
	4948

	
	南京市口腔医院
	数据表
	3
	990
	990


（本表数据统计截止12月15日）
2016年11月市民卡（医疗卡）开卡量统计表

	序号
	单位
	合计
	序号
	单位
	合计

	1
	中国医学科学院皮肤病研究所
	45517
	21
	南京市职业病防治院
	440

	2
	南京鼓楼医院
	43887
	22
	雨花台区绿洲社区卫生服务站
	416

	3
	南京市第一医院
	19178
	23
	玄武区兰园社区卫生服务中心
	360

	4
	东南大学附属中大医院
	15253
	24
	雨花台区板桥社区卫生服务中心
	296

	5
	南京市儿童医院
	12775
	25
	江宁区汤山社区卫生服务中心
	239

	6
	南京江北人民医院
	9942
	26
	玄武区红山路社区卫生服务中心
	205

	7
	南京市中西医结合医院
	9090
	27
	玄武区新街口社区卫生服务中心
	200

	8
	南京脑科医院
	7754
	28
	江宁区湖熟社区卫生服务中心
	170

	9
	南京市中医院
	6520
	29
	玄武区玄武湖社区卫生服务中心
	138

	10
	江苏省中医院
	5428
	30
	六合区葛关路社区卫生服务中心
	123

	11
	南京市第二医院
	4582
	31
	江宁区方山社区卫生服务中心
	118

	12
	南京六合区人民医院
	3386
	32
	玄武区仙鹤门社区卫生服务中心
	102

	13
	南京市胸科医院
	2694
	33
	江宁区龙都社区卫生服务中心
	98

	14
	南京军区南京总医院
	2091
	34
	雨花台区西善桥社区卫生服务中心
	57

	15
	雨花台区妇幼保健所
	1453
	35
	南京市六合区人民医院
	25

	16
	雨花台区赛虹桥社区卫生服务中心
	1376
	36
	江苏省肿瘤医院
	18

	17
	南京鼓楼医院仙林国际医院
	1344
	37
	南京市红十字医院
	10

	18
	南京市雨花医院
	750
	38
	南京市江宁医院
	3

	19
	雨花台区铁心桥社区卫生服务中心
	582
	39
	栖霞区迈皋桥社区卫生服务中心
	1

	20
	江苏省口腔医院
	508
	
	
	

	合计：197129


（截止11月底，总开卡量为9025906）
2016年11月预约挂号服务统计表
	序号
	单位
	电话预约
	12320自助预约
	诊间预约
	第三方
	总计

	1
	江苏省中医院
	11759 
	2226
	67763
	8859
	90607 

	2
	南京鼓楼医院
	36199 
	20864
	10164
	6596
	73823 

	3
	南京市妇幼保健院
	7284 
	4092
	4190
	1241
	16807 

	4
	南京市儿童医院（河西）
	3679 
	6649
	
	580
	10908 

	5
	南京市儿童医院（广州路）
	2718 
	5126
	
	587
	8431 

	6
	南京市中医院
	5037 
	1860
	223
	860
	7980 

	7
	南京市第一医院
	3523 
	1535
	
	693
	5751 

	8
	南京脑科医院
	3385 
	1332
	265
	529
	5511 

	9
	南京市中西医结合医院
	4620 
	284
	
	146
	5050 

	10
	东南大学附属中大医院
	2387 
	1662
	
	797
	4846 

	11
	南京市高淳人民医院
	0 
	716
	2711
	495
	3922 

	12
	江苏省肿瘤医院
	1569 
	1250
	
	617
	3436 

	13
	南京医科大学第二附属医院
	276 
	813
	1921
	397
	3407 

	14
	江苏省中西医结合医院
	404 
	1140
	968
	660
	3172 

	15
	江苏省口腔医院
	474 
	1073
	
	1058
	2605 

	16
	南京市口腔医院
	2165 
	210
	
	110
	2485 

	17
	江苏省人民医院
	1013 
	1090
	
	254
	2357 

	18
	南京军区南京总医院
	329 
	567
	
	259
	1155 

	19
	江苏省第二中医院
	46 
	270
	435
	144
	895 

	20
	南京市第二医院
	362 
	219
	
	106
	687 

	21
	解放军第八一医院
	279 
	158
	
	191
	628 

	22
	明基医院
	79 
	143
	
	130
	352 

	23
	南京市胸科医院
	279 
	49
	
	17
	345 

	24
	南京同仁医院
	46 
	37
	
	207
	290 

	25
	南京医科大学附属眼科医院
	0 
	38
	
	143
	181 

	26
	南京江宁中医院
	0 
	85
	
	82
	167 

	27
	南京鼓楼医院仙林国际医院
	39 
	80
	
	44
	163 

	28
	南京市六合区人民医院
	0 
	24
	38
	44
	106 

	29
	南京市浦口医院
	0 
	47
	
	41
	88 

	30
	解放军第四五四医院
	70 
	5
	
	0
	75 

	31
	南京市江宁医院
	44 
	15
	
	7
	66 

	32
	南京医科大学附属逸夫医院
	0 
	19
	
	38
	57 

	33
	南京市中心医院
	0 
	19
	
	33
	52 

	34
	南京市栖霞区妇幼保健院
	0 
	16
	
	33
	49 

	35
	南京江北人民医院
	40 
	0
	
	0
	40 

	36
	南京市雨花医院
	0 
	24
	
	14
	38 

	37
	丹阳市人民医院
	0 
	0
	
	36
	36 

	38
	南京市秦淮区中医医院
	0 
	22
	
	10
	32 

	39
	南京博大肾科医院
	0 
	24
	
	8
	32 

	40
	江苏省省级机关医院
	9 
	15
	
	7
	31 

	41
	南京市六合区中医院
	7 
	13
	
	8
	28 

	42
	第二军医大学长征医院南京分院
	9 
	11
	
	7
	27 

	43
	句容市人民医院
	0 
	7
	
	20
	27 

	44
	南京市栖霞区医院
	0 
	10
	
	11
	21 

	45
	南京市浦口区中心医院
	0 
	7
	
	9
	16 

	46
	南京爱尔眼科医院
	0 
	9
	
	2
	11 

	47
	南京市红十字医院
	0 
	1
	
	5
	6 

	48
	南京长江医院
	6 
	0
	
	0
	6 

	49
	南京市浦口区中医院
	0 
	6
	
	0
	6 

	50
	上海梅山医院
	0 
	4
	
	1
	5 

	51
	南京擎安美容医院
	0 
	1
	
	4
	5 

	52
	南京医科大学友谊整形外科医院
	0 
	1
	
	3
	4 

	53
	南京市职业病防治院
	0 
	0
	
	2
	2 

	合计
	88135
	53868
	88678
	26145
	256826


注：市直属医院尚未实现HIS3.0直联的有南京市中西医结合医院。

（截止11月底，总预约挂号量为8700902人次）

南京市各医疗卫生机构排班开放统计表

	类型
	医院名称
	12320预约平台排班开放周数
	社区医院优先排班开放周数

	市属医院
	南京鼓楼医院
	一周
	第二周

	
	南京市第一医院
	一周
	第二周

	
	南京市第二医院
	一周
	未开放

	
	南京脑科医院
	一周
	第二周前四天

	
	南京市妇幼保健院
	一周
	第二周

	
	南京市儿童医院(广州路)
	一周零三天
	未开放

	
	南京市儿童医院(河西分院)
	一周零五天
	未开放

	
	南京市中医院
	一周
	第二周

	
	南京市口腔医院
	一周
	第二周

	
	南京市胸科医院
	一周
	第二周前四天

	
	南京市中西医结合医院
	一周
	第二周前五天

	
	南京市职业病防治院
	一周
	第二周前四天

	省属医院
	江苏省中医院
	两周
	第三周前五天

	
	江苏省中西医结合医院
	一周
	第二周前五天

	
	江苏省省级机关医院
	一周
	第二周前四天

	
	东南大学附属中大医院
	一周
	第二周前五天

	
	南京医科大学附属第二医院
	一周
	第二周

	
	江苏省第二中医院
	一周
	第二周前四天

	部队医院
	南京军区南京总医院
	一周
	第二周前五天

	区属医院
	南京市浦口区中医院
	一周
	第二周

	
	南京市红十字医院
	一周
	第二周

	
	南京市江宁医院
	一周
	第二周

	
	南京市浦口医院
	一周
	第二周

	其他医院
	南京鼓楼医院仙林国际医院
	一周
	第二周

	
	南京博大肾科医院
	一周
	第二周


南京12320家庭医生社区预约统计表

	行政区
	进度
	接入社区机构数量（社区预约）
	接入社区机构数量（社区康复病床预约）
	管理员数量
	家庭签约医生数量
	历史预约量

	
	
	
	
	区卫计局
	社区医院
	
	

	玄武区
	已接入
	10
	0
	1
	10
	155
	41

	建邺区
	已接入
	8
	0
	0
	7
	113
	2

	鼓楼区
	已接入
	18
	5
	1
	16
	267
	17

	雨花台区
	已接入
	6
	8
	1
	7
	81
	20

	栖霞区
	已接入
	10
	0
	1
	10
	90
	37

	江宁区
	已接入
	11
	0
	1
	12
	50
	0

	浦口区
	已接入
	23
	22
	1
	23
	914
	19

	六合区
	已接入
	16
	0
	1
	16
	203
	140

	高淳区
	已接入
	8
	0
	1
	8
	60
	3

	化工园区
	对接中
	6
	0
	1
	6
	3
	2

	秦淮区
	未对接
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	溧水区
	未对接
	0
	0
	0
	0
	0
	0


2016年11月分途径预约情况统计

（不包含12320电话预约、医院诊间预约）
	序号
	名称
	预约数量
	序号
	名称
	预约数量

	1
	南京卫生12320微信平台
	18773
	10
	支付宝服务窗
	293

	2
	南京卫生12320网
	12914
	11
	乐约乐医
	93

	3
	江苏省预约挂号网
	12524
	12
	社区预约
	37

	4
	12320快速预约
	11511
	13
	爱康国宾
	11

	5
	健康南京客户端
	10368
	14
	自助柜员机
	9

	6
	我的南京客户端
	9498
	15
	移动和生活
	6

	7
	百姓导医台
	513
	16
	电信手机客户端
	5

	8
	趣医网
	443
	17
	邮储银行
	1

	9
	平安保险
	341
	
	
	

	合计：65530


2016年11月医学检验检查报告上传情况统计
	序号
	单位
	上传数量
	序号
	单位
	上传数量

	1
	南京市第一医院
	263303
	10
	南京市职业病防治院
	34125

	2
	江苏省人民医院
	238114
	11
	南京市胸科医院
	30384

	3
	南京市高淳人民医院
	108684
	12
	江苏省省级机关医院
	17028

	4
	东南大学附属中大医院
	104488
	13
	南京市第二医院
	34485

	5
	南京鼓楼医院
	95640
	14
	解放军第四五四医院
	11521

	6
	南京医科大学第二附属医院
	70188
	15
	南京市口腔医院
	2124

	7
	南京市儿童医院
	52548
	16
	南京脑科医院
	0

	8
	解放军第八一医院
	42519
	17
	南京市中西医结合医院
	0

	9
	南京市中医院
	35139
	18
	南京市妇幼保健院
	0

	合计：1140290


注：市直属医院未正常上传医学检验检查报告的有南京脑科医院、南京市妇幼保健院和南京市中西医结合医院。

（截止11月底，上传总量为33202329）

2016年11月南京市妇幼保健信息系统各区使用情况表

	行政区
	妇女登记
	初诊
	复诊
	访视一次
	访视两次
	分娩
	儿童登记

	玄武区
	373
	366
	269
	40
	17
	0
	298

	秦淮区
	528
	524
	675
	246
	121
	349
	725

	建邺区
	13
	366
	0
	49
	27
	11
	0

	鼓楼区
	697
	694
	658
	294
	113
	143
	765

	雨花台区
	491
	465
	468
	476
	130
	0
	512

	栖霞区
	517
	514
	362
	342
	134
	91
	739

	江宁区
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	浦口区
	941
	926
	619
	322
	31
	0
	928

	六合区
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	溧水区
	344
	357
	247
	63
	15
	0
	324

	高淳区
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	化学工业园区
	223
	199
	243
	207
	88
	270
	331

	合计
	4127
	4411
	3541
	2040
	676
	864
	4622


（截止11月底，总登记建卡数为402520）
2016年11月自助智能医疗服务终端医院使用情况表

	医院名称
	投放台数
	发卡（张）
	挂号（次）
	挂号金额（元）
	缴费（次）
	缴费金额（元）
	取单（份）

	江苏省中医院
	123
	2721
	122784
	3849370.06
	34138
	8908542.73
	64961

	南京军区南京总医院
	82
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京鼓楼医院
	78
	6017
	62560
	1080118.00
	15185
	3700537.27
	16465

	南京市妇幼保健院
	40
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市儿童医院
	37
	0
	56488
	985716.00
	67884
	10028363.82
	0

	南京市第一医院
	30
	0
	12373
	148476.00
	4507
	689937.80
	0

	南京市浦口中心医院
	26
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	江苏省肿瘤医院
	22
	6
	143
	3027.00
	0
	0.00
	0

	南京医科大学第二附属医院
	20
	0
	1667
	22598.00
	297
	40013.61
	3593

	中国医学科学院皮肤病研究所
	18
	4796
	13159
	249503.92
	6866
	883737.40
	0

	南京江北人民医院
	17
	0
	2357
	26627.00
	0
	0.00
	0

	南京市中医院
	15
	55
	275
	1726.00
	709
	123755.14
	5926

	南京市江宁医院
	15
	3
	40
	410.00
	14
	1426.67
	24086

	南京市栖霞区医院
	14
	0
	1467
	16380.00
	428
	45386.87
	9541

	中国人民解放军第八一医院
	14
	0
	72
	1115.00
	2
	493.00
	6403

	南京市六合区人民医院
	13
	25
	1665
	18431.00
	81
	10697.06
	0

	江苏省人民医院
	13
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市高淳人民医院
	12
	0
	7588
	89369.00
	1646
	181109.49
	0

	南京市口腔医院
	12
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市溧水区人民医院
	12
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市中西医结合医院
	10
	20
	1292
	20398.00
	0
	0.00
	0

	南京市浦口医院
	10
	0
	1661
	16887.00
	255
	34817.73 
	16132

	南京市胸科医院
	10
	22
	75
	941.00
	18
	3151.09
	9333

	江苏省口腔医院
	8
	0
	555
	8337.00
	70
	13369.90
	0

	中国人民解放军第四五四医院
	8
	0
	41
	547.00
	0
	0.00
	0

	南京市栖霞区妇幼保健院
	8
	0
	193
	1834.00
	0
	0.00
	0

	南京脑科医院
	5
	0
	337
	5781.00
	216
	63881.94
	0

	上海梅山医院
	5
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京江宁中医院
	4
	0
	943
	10245.00
	210
	28921.42
	2482

	江苏省省级机关医院
	4
	0
	7
	84.00
	2
	334.00
	121

	南京医科大学附属眼科医院
	4
	0
	1
	35.00
	0
	0.00
	0

	东南大学附属中大医院
	3
	0
	1632
	27273.00
	0
	0.00
	0

	滨湖社区卫生服务中心
	3
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市浦口中医院
	2
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市大厂医院
	2
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市第二医院
	2
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南湖社区卫生服务中心
	1
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	西善桥社区卫生服务中心
	1
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	岱山社区卫生服务中心
	1
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京医科大学附属明德医院
	10
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	江苏省第二中医院
	9
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	同仁医院
	10
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京理工大学校医院
	3
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京鼓楼医院仙林国际医院
	6
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	合计
	741
	10252
	289375
	6585228.98
	132528
	24758476.94
	159043


注：市直属医院尚未投放使用自助智能机的有南京市职业病防治院。

简  讯

12月4日上午，南京卫生信息学会在雨花体育中心羽毛球馆举办了第二届羽毛球比赛，来自南京市、镇江市的各会员单位（包括各专业委员会委员、团体会员）选手共计28人参加了比赛。比赛采用循环淘汰制，设有男子双打、女子双打、男女混双三个比赛项目。赛场上，队员们身手敏捷、配合默契，一次次漂亮的扣杀、一场场激烈的比拼，充分展现了学会会员活泼、健康、向上的精神风貌。最终，经过紧张激烈的角逐，各比赛项目均决出了前四名。
12月7日，南京市鼓楼区一届人大常委会发布公告，南京市卫生信息中心主任、党支部书记殷伟东当选为南京市鼓楼区第二届人民代表大会代表。
12月上旬，“健康杯”南京市卫计系统第一届中青年职工羽毛球比赛和第二届中青年职工乒乓球比赛成功举办，市卫生信息中心与市血液中心、市急救中心、南京医学会组成的公卫联队首次闯进羽毛球比赛团体前八，市卫生信息中心孟小飞在乒乓球青年组男单比赛中勇夺第三名。

12月1日，南京12320卫生热线参与了南京市和雨花台区政府艾滋病防治工作委员会办公室主办的“携手抗艾，重在预防”艾滋病防治宣传活动。

11月27日，南京12320卫生热线组织咨询员到南京市急救中心参加自救互救技能培训。
12月5日，南京市卫生信息中心志愿者参与社区举办的以“参与志愿服务 弘扬志愿精神”为主题的国际志愿者日活动。

南京市卫生信息中心

地址：南京市紫竹林3号，邮编：210003

联系电话（传真）：025-83626620

E-mail：njwsxx@163.com                    网址：www.nj12320.org

责任编辑：王颖      编辑：陈颖                   本期共印300份
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